СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

         РЕШЕНИЕ

            от 07 февраля 2023 г. № 153
[bookmark: _GoBack]п. Пригородный

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 30.06.2016 №45

          В целях реализации положений статьи 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с минимальным перечнем услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 г. № 290, постановления Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 г. № 92 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам предоставления коммунальных услуг и содержания общего имущества в многоквартирном доме» Совет народных депутатов решил:
         1. Внести в решение Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 30.06.2016 №45 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма в многоквартирных домах Пригородного сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения на 1 кв.м. общей площади в месяц для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма (без учета платы за потребление коммунальных ресурсов на общедомовые нужды) в многоквартирных домах Пригородного сельского поселения в следующих размерах:
1.1. ул. Космонавтов дом № 11 – 16 рублей 64 копейки;
1.2. ул. Космонавтов дом № 20 – 21 рубль 48 копеек;
1.3. ул. Космонавтов дом № 9– 17 рублей 46 копеек;
1.4. ул. Космонавтов дом № 18 – 21 рублей 42 копейки;
1.5. ул. Космонавтов дом № 32 – 16 рублей 95 копеек.»
         2. Настоящее решение распространяется на правоотношения с 01.01.2023 г.
         3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и управлению муниципальной собственностью.

Глава Пригородного
сельского поселения                                                                          А.Г. Самойленко